APPENDIX DE DECRETO FLORENTINO

Ut decreto Florentino vim auferat infallibilitatem probandi, Bavaricus sacerdos Döllinger contendit post supra citata verba lib. II, cap. XIII : loco particulae quemadmodum *etiam*, legendam esse : « Quemadmodum *et* in gestis oecumenicorum Conciliorum *et* in sacris canonibus continetur. » Ita ut sancta Sedes primatus a Concilio definitus fuisset eo modo quo pridem a cæteris Conciliis *et* in canonibus definitus fuerat, quod restrictionem implicat. Sed Teutonico doctore duo sunt respondenda : 1° Cum particula *et*, ut cum particula *etiam*, idem est sensus, eo quod non potest concipi *plena* po-

testas quæ *restringatur*; 2° Particula *etiam* est verbum authenticum, ut legi potest in bibliotheca Florentina, quæ Laurentina dicitur, ubi servatur verus Concilii Codex, sic *et* in exemplaribus veris quæ servantur in bibliothecis Romæ, Oxford et alibi. Lectio cum particula *et* est ergo mendosa, falsa est proinde Döllingeri criminatio *et* ex conatu contra infallibilitatem eruitur in infallibilitatis favorem argumentum. — Quod secundum punctum de verâ Concilii Florentini lectione, recentior elucidatum est, *et* peroptime, a Canonico Ceccoli, cui laus hic persolvatur.

APPENDIX DE FALSIS DECRETALIBUS

Ut infallibilitatis definitionem impediatur, contendunt Neo-Gallicani Papæ primatum falsis Decretalibus fundari *et* proinde contra Theologos, notanter adversus Melchiorum Cano, Bellarminum, *et*, nescio qua ratione, adversus Jesuitas, debacchantur. Hæc affirmat *et* agit specialiter abbas Gratry, in secunda ad V. Dechamps, Archiepisc. Melchlieniens. epistola. Argumentum sumit ex eo quod apud Bellarminum citati Pontifices, ex Pseudo-Isidoro depromuntur; consequenter falsi sunt eorum testimonia, *et* detecta fraude, cedit Bellarmini argumentatio. Verum est quidem *plura* summorum Pontificum tes-

timonia esse *falsa quoad textum*, sed non *omnia*; non desunt enim quinti, sexti *et* septimi sæculi Papæ, ut S. Innocentius I, S. Leo Magnus, S. Gelasius, S. Gregorius Magnus, quorum textus puri sunt *et* omnino invicibiles; aliunde Pontifices secundi, tertii *et* quarti sæculi, non tam infallibilitatem asserunt quam jurisdictionis primatum *et* licet apocryphi quoad litteram, sunt veri quoad sensum, in eo quod nihil affirmant nisi quod, ex altera parte, solidis probationibus demonstratur. Hic ergo, si quid est caduci, non est tam Melchioris Cano *et* Bellarmini thesis, quam abbatis Gratry inventio.

Insuper Bellarminus, pro sua prudentia, falsas Decretales non invocat sine cautela.